
mviluminacoes@hotmail.com 
Rua Afonso Pena, 22- Vi la Independente 

CEP 65914-020 - Imperatriz- MA 
Tel/fax: (99) 91784880 I 981667635/ 91293582 

CNPJ: 178834820001 -78 

PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2019- CPL: 

Prezados Senhores, 

ANEXO I 
PROPOSTA DE PREÇO 

000146 

MV ILUMINAÇOES E ESTRUTURAS L TOA , com sede na cidade de Imperatriz - MA, 
à Rua Afonso pena , n°. 22, inscrita no CNPJ sob o no 17.883.482.0001-78, neste ato 
representada por JERFFERSON CARVALHO CASTRO, portador do CPF n°. 
058.489.713-82, e R.G. n°. 024498212003-6 - SESP/MA, abaixo assinado propõe à 
Prefeitura municipal de Buritirana - MA, através da Secretaria Municipal de 
Administração, os preços infra discriminados para a prestação de serviços de 
organização e realização do camaval2019, a ser realizado de 02103/2019 a 03/03/2019, 
objeto do PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2019 - CPL: 

111\1 SO'\ORI/\(,.\0 l ''\D. <)ID. l'. l ' '\1 P. 101 .\1 

FL$ ol 



F T EVENTOS LTDA- EPP 

CNPJ: 19.796.992/0001-33 

PREGÃO PRESENCIAL N° 01112019 - CPL 

ANEXO I 

00015! 

João Lisboa, MA. 19 de Feverei ro de 20 19. 
Prezados Senhores, 
F T EVENTOS L TDA, com sede na cidade de João Lisboa à Rua das Acácias, n.0 14, 
Mutirão, inscrita no CNPJ/MF sob o número 19.796.992/0001-33, neste ato 
representado por C leane Silva Sousa, portador do CPF n. 0 027.184.433-75 e R.G. n. 0 

0228847420020 SESCDGPC/MA, abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de 
Buritirana - MA, através da Secretaria Municipal de Administração, os preços infra 
discriminados para a prestação de serviços de organ ização e realização do carnaval 
2019, a ser realizado de 02/03/2019 a 03/03/20 19, objeto do PREGÃO PRESENCIAL 
No 011/2019- CPL: 

SONORIZAÇÃO 

OBJETO 
Locação de estrutura de som para eventos de 
pequeno e médio porte a ser montada na 
estrutura de pa lco com 12 caixas modelo kw em 
lateral no sistema line um total de 24 caixas 
acústicas de méd io grave e agudo. 12 graves e 
sub graves co locadas no solo lateralmente ao 
palco a ser montadas e controladas P?r duas 
meses de 48 canais(m7cl) uma instalada no 
palco para controle de peri féricos e outra em um 
hause mix instalada a 50 metros do palco.esta 
configuração garante qualidade de som ate I 00 
metros em I in h a reta sem perdas, com 
capacidade estimada para 20.000 pessoas, 

UND 

U D 

QTD P. UNIT. 

R$ 
15.000,00 

P. TOTAL 

R$ 
15.000,00 

devendo esta r monta da 24hs antes do evento-:_:· _ ____J_ __ _L_ ______ __!_ ____ _L_ ______ _, 

Rua das Acácias, sjn - Mutirão - João Lisboa - Ma 



~ 
I 

~::;'1 000152 

~~· F T EVENTOS L TOA- EP P 

1\ L 'lO\ 
CNPJ : 19.796.992/ 0001-33 

b·· i' 
. 

. 

~:E:.:. i ILUMINAÇÃO 
~l [p):M OBJETO UND QTD P. UN IT. P. TOTAL 

t~- ·;I Locação de estrutura de iluminação cênica para 

~" :); •I palco de pequeno e méd io porte: montagem de 
sistema de i luminação na estrutura de palco 

~ controlados através de mesa de especial a partir ~~~.i 
de hause mix com 48 canhões co loridos de R$ R$ 

2 
lâmpadas de 64 foco 02 oito efeitos (movingred) 

u O I 
8.000,00 8.000,00 

~:-··· 250 duas torres de contra luz com do is 

~· minebrutes para iluminação da plateia e canhão 
seguidor, devendo estar montado 24hs antes do 

~,!"~:~ evento. 
~< GERADOR 

[~VI OBJETO UND QTD P. UNIT. P. TOTAL 
r--.·.! Estrutura de gerador para eventos de pequeno e 

~f: 
médio porte instalação e manutenção e 

.... abastecimento de O I gerador de energia de u O I 
R$ R$ 

J 
180kva e ou gerador de 21 O kva insonorizados 12.000,00 12.000,00 

:-' com motorização de mwm 6 ci lindro a diesel 

~; devendo ser montado 24 hs antes do evento. 

~'. ,. BANHEIROS QUÍMICOS 

~ r VI OBJETO UND QTD P. UNIT. P. TOT L 

~ .. ' Locação de estrutura com 20 (v inte) Banheiros 

l· Ecológico, Instalação de banheiros ecológicos, 

~~ t .• .. na área do evento, em estrutura de fibra de vidro 
.. • com cobertura em fibra de carbono, travamento R$ R$ 

~~{1;;j 
4 de segurança, drenagem e tanque de UNO 20 

400,00 8.000,00 
armazenamento com capacidade para 200 litros 
de desejos e susp iro para evi tar mau cheiro 

~:: durante todo o evento, devendo estar instalado e 
" revidado 24 hs antes do evento r' -

~ - TENDAS 
r fr~M OBJETO UND QTD P. UNIT. P. TOTAL 

r:' ·j Locação de Tendas sendo duas medindo I O x I O R$ R$ -
.I 6 

e uma 6 x 6 
UNO 3 

4.400,00 14.400,00 

~-E~ SEGURANÇAS 

~~~• ~:.M OBJETO UND QTD P. UNIT. P. TOTAL -
r:~~. Equ ipe de segurança devidamen te r· -
t--· 

7 
uniformizados, com coletes identi ficadores, não u O 20 

R$ R 
podendo portar ou fazer uso de qualquer tipo de 

\ 
591 ,67 11 .833,40 

1~:·· arma, ou instrumento repressor . 20 seguranças 
tJ-:~·~ .. . , 
f!;. 

~~~· ~~ . ' : ··\ 9.796.99 EPP ~'"' 

& f 1. eveN1' 
. R""' d"~ ,~·,~· C L I ' r :v:!} 

.. 
l' ... 

Rua das Acácias, sj n - Mutirão- João Li s~·-Ma 
~\:'' 

I r~., 

~--· 

~~- :~ 
~ 



F T EVENTOS LTDA- EPP 

CNPJ: 19.796.992/0001-33 

BANDAS 

OBJETO UND 

Prestação de serviço mus ical com banda de Axé 
0 

nacional, tocando todos os ritmos carnava lescos U 

Prestação de serviço mus ica l com banda U 
0 

regional, tocando todos os ritmos carnavalescos 

VALOR TOTAL 

QTD 

2 

2 

00015 3 

P. UNIT. P. TOTAL 

R$ R$ 
20.000,00 40.000,00 

R$ R$ 

7.266,67 14.533,34 

R$ 
123.766,74 

a) Prazo de validade da proposta, 'que não poderá ser infe rior a 60 (sessenta) dias, 
contados a partir da data de sua abertura; 

b) O objeto deverá ser executado imediatamente, a partir do recebimento da "Ordem de 
Serviço" expedida pela Secretaria Municipal de Administração; 

c) O valor total da proposta é de R$ 123.766,74 (cento e vinte e três mil, setecentos e 
sessenta e seis reais e setenta e quatro centavos 

Cleane Si a ousa 
CPF n. 0 027.184.433-75 

Rua das Acácias, sjn- Muti rão - João Lisboa - Ma 



Prezados Senhores, 

ANEXO I 

PROPOSTA DE PREÇO 

MH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI- EPP, com sede na cidade de São Luis, 
Rua Rio Pindaré, 05, Quadra 07, Bairro Ilhinba, inscrita no CNPJ/MF sob o número 
05.914.344/0001-20, neste ato representado por Mônica Valeria de Oliveira da Costa, portador 
do CPF n° 011.347.923-95 e RG n° 018168902001-8, abaixo assinado propõe á Prefeitura 
Municipal de Buritirana - MA, através da Secretaria Municipal de Administração, os preços 
discriminados para a prestação de serviços de organização e realização do carnaval 2019, a ser 
realizado de 02/03/2019 a 03/03/2019, o objeto do PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2019 -
CPL: 

ITEM SONORIZAÇÃO 
MAR CA/ 

UND QTD P. UNIT. P. TOTAL 
M ODELO 

Locação de estrutura 
de som para eventos de 
pequeno e médio porte 
a ser montada na 
estrutura de palco com 
12 caixas modelo kw 
em lateral no sistema 
line um total de 24 
caixas acústicas de 
médio grave e agudo, 
12 graves e sub graves 
colocadas no solo 
lateralmente ao palco a 
ser montadas e 

1 
controladas por duas 

AURATEC 
R$ R$ 

meses de 48 canais UND 1,00 12.500,00 12.500,00 
(m7cl) uma instalada 
no palco para controle 
de periféricos e outras 
em um hause mix 
instalada a 50 metros 
do palco esta 
configuração garante 
qualidade de som ate 
I 00 metros em linha 
reta sem perdas, com 
capacidade estimada 
para 20.000 pessoas, 
devendo estar montada 
24hrs antes do evento. 

\ 
~ i-

l 
MH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP I CNPJ: 05.914.344/0001-20 INSC. ESTADUAL: 12536n83 

RUA RIO PINDARÉ N°05, QUADRA 07. ILHINHA I SÃO LUfS -MA • CEP: 65076-649 



2 

ITEM 

3 

ITEM 

4 

Locação de estrutura 
de iluminação cênica 
para palco de pequeno 
e médio porte: 
montagem de sistema 
de iluminação na 
estrutura de palco 
controlados através de 
mesa de especial a 
partir de hause mix 
com 48 canhões 
coloridos de lâmpada 
de 64 foco 02 oito 
efeitos (movingred) 
250 duas torres de 
contra luz com dois 
minebrutes para 
iluminação da plateia e 
canhão seguidor, 
devendo estar montado 
24hrs antes do evento 

GERADOR 
Estrutura de gerador 
para eventos de 
pequeno e médio porte 
instalação e 
manutenção e 
abastecimento de O I 
gerador de energia de 
l80kva e ou gerador de 
210 kva insonorizados 
com motorização de 
mwm6 cilindro a 
diesel devendo ser 
montado 24 hs antes do 
evento. 

BANHEIRO 
UJMJCOS 

UND QTD 

AURATEC 
UND 1,00 

UND QTD 

GAMMA 
UND 1,00 

UND QTD 

Locação de estrutura 
com 20 vinte banheiros 
ecologicos instalação 
de banheiros 
ecologicos na areado 
evento em estrutura de 
fibra de vidro com 
cobertura em fibra e 
carbono, travamento de 
segurança drenagem e EUROBAN UND 20,00 
tanque de 
armazenamento com 
capacidade de 200 
litros de desejos e 
suspiro para evitar mau 
cheiro durante todo o 
evento devendo estar 
instalado e revisado 24 

P. UNJT. 

R$ 
6.666,67 

P. UNIT. 

R$ 
10.000,00 

P. UNIT. 

R$ 
333 ,33 

R$ 
6.666,67 

P. TOTAL 

R$ 
10.000,00 

P. TOTAL 

R$ 
6.666,67 

MH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP I CNPJ: 05.914.344/0001-20 INSC. ESTADUAL: 12S~n83 b 
RUA RIO PINDARÉ N°05, QUADRA 07, ILHINHA I SÃO LUfS -MA • CEP: 65076-649 ~ 



ITEM TENDA UND QTD P. UNIT. P. TOTAL 
Locação de Tendas 

R$ R$ 
5 sendo duas medindo I O GOPAR 

UND 3,00 4.000,00 12.000,00 
x 10 e uma 6 x 6 

ITEM SEGURANÇAS UND QTD P. UNIT. P. TOTAL 

Equipe de segurança 
devidamente 
uniformizados com 

6 
coletes identificadores, R$ R$ 

não podendo portar ou - UNO 20,00 493,06 9.861,17 
fazer uso de qualquer 
tipo de arma ou 
instrumento repressor 

ITEM BANDA NACIONAL UND QTD P. UNIT. P. TOTAL 

Prestação de serviço 
musical com banda de 

R$ R$ 
7 Axé nacional tocando -

UND 2,00 16.666,67 33.333,33 
todos os ritmos 
carnavalescos 

ITEM BANDA REGIONAL UNO QTD P. UNIT. P. TOTAL 

Prestação de serviço 

8 
musical com banda R$ R$ 

regiona~ tocando todos 
-

UND 2,00 6.055,56 12.1 ll ,l2 
os ritmos carnavalescos 

TOTAL GERAL I RS 103.138,95 

a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir 
da data de sua abertura; 

b) O objeto deverá ser executado imediatamente, a partir do recebimento da "Ordem de Servi " 
expedida pela Secretaria Municipal de Administração; 

c) O valor total da proposta é de R$ 103.138,95 (Cento e três mil cento e trinta e oito reais 

ooventalrç~Frcíófr>· ~ . ~ ckO~ ~ ~~ 
~Valeria de Oliveira da Costa 

MH Empreendimentos e serviços Eireli- EPP 
RG: 01868902001-8 
CPF: 01 1.347.923-95 

Administradora 
3 

MH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIREU-EPP I CNPJ: 05.914.344/0001-20 INSC. ESTADUAL : 12536n83 
RUA RIO PINDAR~ N°05, QUADRA 07, llHINHA I SÃO LUfS -MA • CEP: 65076-649 



ITEM. 

ITEM 

I 

2 

ITEM 

3 

ITEM 

4 

ITEM 

5 

DE LICITAÇÃO 

SONORIZA ÃO 

Locação de ~tura de som para eve••os de pequeno e 
médio porte a ser mo!llada na estrutura de palco com 12 
caixas modelo kw em lateral no sistema fine um total de 
24 caixas acústicas de médio grave e agudo, 12 graves e 
sub graves colocadas oo solo lateralmente ao palco a ser 
nlODiadas e colllroladas por duas meses de 48 camis 
(m7cl) uma instalada oo palco para colllrolc de periféricos 
e outras em um hau-ic mix imtalada a 50 metros do palco 
esta configuração garante qu.1lidadc de som ate I 00 
metros em linha reta sem perdas, com capacidade 
e~1imada para 20.000 pessoas, devendo estar monlada 
24brs aDies do C\-elllo. 

ILUMINAÇÃO 

Locação de estrutura de iluminação cênica para palco de 
pequeoo c médio porte: monlagem de sistema de 
iluminação m estrutura de palco conuolados através de 
mesa de especial a partir de bause mix com 48 canhões 
coloridos de lâmpada de 64 foco 02 oito efeitos 
(movingred) 250 duas torres de contra luz com dois 
minebnu:es para ilwnimção da plateia e canhão seguidor. 
devendo estar monlado 24brs antes do evenlo 

GERADOR 

Estrutura de gerador para eventos de pequeno e médio 

porte imtaL"\çào e mawtenção e abastecimeOio de O I 
gerador de energia de ISOkva e ou gerador de 21 O leva 
imooorizados com motorização de ruwm 6 cilindro a 
diesel devendo ser molllado 24 bs aDies do evento. 

BANUEJRO QUIMICOS 

Locação de estrutura com 20 vinte banheiros ecologicos 
instalação de bameiros ecologicos na a.rea do e\-enlo em 
estrutura de fibra de vidro com coberturn em fibra c 
carbooo, travame<'O de segurança drenagem e taB}ue de 
armazenamento com capacidade de 200 litros de desejos c 
suspiro para evitar mau cheiro durante todo o evento 
devendo estar instalado e revisado 24 bs a01es do evento 

TENDA 
Locação de Tendas sendo duas medindo lO x lO e uma 6 
x6 

AURATEC 

AURATEC 

GAMMA 

EUROBAN 

GOPAR 

UNO 1,00 R$ 12.500,00 R$ 12.500,00 

UND QTD P. UNlT. P . TOTAL 

UNO 1,00 RS 6.666,67 R$ 6.666,67 

UND QTO P . UNIT. P. TOTAL 

UNO 1.00 R$ 10.000,00 RS 10.000,00 

UNO QTD P. UNIT. P.TOTAL 

UNO 20,00 R$ 333,33 RS 6.666,67 

I UND I QTO I P. UNIT. P. TOTAL 

I UNO I 3.00 1 R$ 4.000.00 RS 12.000,00 

't 
~ 

MH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP I CNPJ: 05.914.344/0001-20 INSC. ESTADUAL : 125367783 
RUA RIO PINDARÉ NOOS, QUADRA 07, ILHINHA I SÃO LUfS -MA • CEP: 65076-649 



ITEM 

8 

BANDA REGIONAL UND QTD I 
Prestação de serviço musical com banda regiona~ tocando . UNO 2,00 I RS todos os ritmos carnavalescos 

TOTAL GERAL 

Es/4 plomllrll ittrporta o l'lllor dr: RS JOJ.1J8,95 

~ ~ ~ó~ md~~~g e oiloreaís e nowmtoe cinco centavos 

Mônica Valeria de Oliveira da Costa ~~ 
MH Empreendimentos e serviços Eireli - EPP rJ _, 

RG: 01868902001-8 ~ · 
CPF: OI 1.347.923-95 

Administradora 

\ i ~o Tabelionato de Notas de São Luis. MA c ... .,c""'-c ...... 
~o...,, .Ctlc.,..,o "' J2l2-tltO EmU T~ R I CM1oi'I010ftc:I0110IU"O'Utl C,_ CNPJ 02114 4 7S.0000t47 

[ .3q·A· BRbY6] -MONlCA VALERIA 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . DE OLIVEIRA DA COSTA 

• o ••• o ••• o • • 
• o •••• o •• o. • ••• o •• 

EVANGELIST 
ESCREVEN 

ESUS RIBEIRO 
:.\UTOR!ZAOA 

P. UNIT. P. TOTAL 

6.055.56 RS 12. 1 I 1,12 

IRS tOJ.JJs,9s I 

15 de Fcv.=iro d~ 2019. 

;s 
MH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP I CNPJ: 05.914.344/0001-20 IN5C. ESTADUAL: 125367783 

RUA RIO PINDARÉ NOOS, QUADRA 07, ILHINHA I SÃO lUfS -MA • CEP: 65076-649 


